
№ 11 (266)
18 марта
2022 года

Петровского
 городского округа

Газета Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
и администрации Петровского городского округа Ставропольского края

8 Вестник Петровского городского округа № 11 18 марта 2022г.

Учредители: Совет депутатов Петровского городского округа Ставрпольского края и администрация Петровского городского округа Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 
8, тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ОАО «Петровская Типография» г. Светлоград, ул. Гагарина, 1, тираж: 300 экземпляров. Еженедельная газета.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

г. Светлоград                                                                    «14» марта 2022 года

по проекту постановления администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства для земельного участка с кадастровым 
номером 26:08:040518:112, по адресу: Ставропольский край, Петровский 
район,                      г. Светлоград, ул. Почтовая, дом 71»

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края.
Публичные слушания назначены: распоряжение главы Петровского 

городского округа Ставропольского края от 02 марта 2022 г. № 07-р «О 
назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 26:08:040518:112, по адресу: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Почтовая, дом 
71».
Количество участников публичных слушаний: 6 членов комиссии.
Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 

подготовлено заключение о результатах публичных слушаний: протокол                     
от 14.03.2022г.
Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных 

слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся 
участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и 
предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или 
публичных слушаний:
- одобрить представленный на обсуждение проект постановления 

администрации Петровского городского округа Ставропольского края «О 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства для земельного участка с кадастровым номером 
26:08:040518:112, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                      
г. Светлоград, ул. Почтовая, дом 71»
Рекомендации организатора публичных слушаний: принять постановление 

администрации Петровского городского округа Ставропольского края «О 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства для земельного участка с кадастровым номером 
26:08:040518:112, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                      
г. Светлоград, ул. Почтовая, дом 71», в редакции предложенной автором 
проекта.

Председатель комиссии                        ________________   А.И. Бабыкин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

17 марта 2022 г. г. Светлоград № 385
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040518:112, 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                      г. Светло-
град, ул. Почтовая, дом 71

Рассмотрев заявление Абдулкадирова Ильяса Ахмедовича от 16.02.2021 
вх. № 10-262, заключение общества с ограниченной ответственностью 
«Архпроектстрой» о возможности отклонения от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства, выписки из Единого государственного реестра недвижимости об 
объекте недвижимости от 17.02.2022 №№ КУВИ-001/2022-22433804, рас-
поряжение главы Петровского городского округа Ставропольского края от 
02 марта 2022 г. № 07-р «О назначении публичных слушаний по проекту 

постановления администрации Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-
тального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
26:08:040518:112, по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. 
Светлоград, ул. Почтовая, дом 71», опубликование в газете «Вестник Пе-
тровского городского округа» от 04 марта 2022 г. № 08 (264), протокол пу-
бличных слушаний от 14 марта 2022 г., заключение о результатах публичных 
слушаний от 14 марта 2022 г., и в соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования 
и застройки муниципального образования город Светлоград Петровского 
района Ставропольского края, утвержденными решением Светлоградского 
городского Совета от 12.02.2014 № 10 (с изменениями) (зона Ж-1), админи-
страция Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Абдулкадирову Ильясу Ахмедовичу разрешение на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства для земельного участка из 
земель населенных пунктов площадью 830 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040518:112, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                      
г. Светлоград, ул. Почтовая, дом 71, с видом разрешенного использования: 
индивидуальное жилищное строительство (далее – земельный участок):
- увеличение максимального процента застройки для земельного участка с 

20% до 33,1 %;
- уменьшение минимального отступа при размещении объекта недвижимо-

сти «Жилой дом» от границы с земельным участком из земель населенных 
пунктов площадью 879 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040518:111, по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, ул. Почтовая, 69, с 3,00 
метров до 2,15 метров;
- уменьшение минимального отступа при размещении объекта недвижимо-

сти «Жилой дом» от границы с земельным участком из земель населенных 
пунктов площадью 817 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040518:17, по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, ул. Почтовая, 73, с 3,00 
метров до 2,15 метров.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского 

городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя главы администрации – начальника управления муници-
пального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставро-
польского края Бабыкина А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

17 марта 2022 года		  г.Светлоград		  № 20

О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации му-
ниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского 
края на 2022 год, утвержденный решением Совета депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2021 года № 142

В соответствии с Федеральным законом 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», решением 
Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 
26 декабря 2017 года № 96 «Об утверждении Положения о порядке управле-
ния и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собствен-
ности Петровского городского округа Ставропольского края», решением 
Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 
23 марта 2018 года № 23 «Об утверждении Положения о приватизации му-

ных корпораций, наделенных в соответствии с федеральными законами 
полномочиями по предоставлению государственных услуг в установленной 
сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций, предусмотренных 
частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», и их работников, а также много-
функциональных центров предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг и их работников»;
постановление Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2012 г. 

№  1198 «О федеральной государственной информационной системе, обе-
спечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений 
и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государствен-
ных и муниципальных услуг»;
постановление администрации Петровского городского округа Ставро-

польского края от 14 января 2019 г. № 21 «Об утверждении Положения об 
особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (без-
действие) администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края, органов администрации Петровского городского округа Ставрополь-
ского края и их должностных лиц, муниципальных служащих».
5.5. Информация, указанная в настоящем разделе, подлежит обязательному 

размещению на Едином портале и Региональном портале, а также размеща-
ется и поддерживается в актуальном состоянии в Региональном реестре.».

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 марта 2022 г. г. Светлоград № 350
О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края по предоставлению 
государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты в соответ-
ствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государ-
ственных пособиях гражданам, имеющим детей» единовременного пособия 
женщинам, вставшим на учет в медицинских организациях в ранние сроки 
беременности»

В соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 г. № 81-ФЗ «О госу-
дарственных пособиях гражданам, имеющим детей», законом Ставрополь-
ского края от 07 декабря 2021 г. № 122-кз «О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными 
государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для 
осуществления органам государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского 
края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан» 
администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:	

1. Признать утратившими силу постановления администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края:
от 23 июля 2018 г. № 1216 «Об утверждении административного регла-

мента предоставления управлением труда и социальной защиты населения 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края госу-
дарственной услуги «Осуществление назначения и выплаты в соответствии 
с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей» единовременного пособия женщи-
нам, вставшим на учет в медицинских организациях в ранние сроки бере-
менности»;
от 17 октября 2019 г. № 2071 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населе-
ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты в соответ-
ствии с Федеральным законом от 19 мая      1995 года № 81-ФЗ «О государ-
ственных пособиях гражданам, имеющим детей» единовременного пособия 
женщинам, вставшим на учет в медицинских организациях в ранние сроки 
беременности», утвержденный постановлением администрации Петровско-
го городского округа Ставропольского края от 23 июля 2018 г. № 1216».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации Петровского городского округа Ставрополь-
ского края Сергееву Е.И., управляющего делами администрации Петровско-
го городского округа Ставропольского края Петрича Ю.В. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-

бликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 марта 2022 г. г. Светлоград № 357

О внесении изменений в муниципальную программу Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обе-
спечение безопасности дорожного движения», утвержденную постановле-
нием администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
от 13 ноября 2020 года № 1567

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Петровского городского окру-
га Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 528 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редак-
ции от 30 августа 2018 г. № 1547, от 11 января 2019 г. № 9, от 08 августа 2019 
г. № 1645, от 06 июля 2020 г. № 867, от 22 сентября 2021 г.  № 1529), распо-
ряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края от 18 апреля 2018 г. № 206-р «Об утверждении Методических указаний 
по разработке и реализации муниципальных программ Петровского город-
ского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 г. № 
571-р, от 04 декабря 2018 года № 656-р, от 20 сентября 2019 г. № 554-р, от 02 
июля 2020 г. № 370-р), решением Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края от 16 декабря 2021 года № 139 «О бюджете 
Петровского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плано-
вый период 2023 и 2024 годов», решением Совета депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2021 года № 140 «О 
внесении изменений в решение Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края от 10 декабря 2020 года № 104 «О бюджете 
Петровского городского округа Ставропольского края на 2021 год и пла-
новый период 2022 и 2023 годов», администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-

ную программу Петровского городского округа Ставропольского края 
«Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного 
движения», утвержденную постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 года № 1567 «Об 
утверждении муниципальной программы Петровского городского округа 
Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение без-
опасности дорожного движения» (в редакции от 10 марта 2021 г. № 383, от 
18 августа 2021 г. № 1332).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации – начальника управления 
муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И., на первого заместителя главы 
администрации – начальника финансового управления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского 

городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского городского
округа Ставропольского края
А.А.Захарченко

Утверждены
 постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 14 марта 

2022 г. № 357
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспече-

ние безопасности дорожного движения» 

1.	 В паспорте муниципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспече-
ние безопасности дорожного движения» (далее – Программа):
1.1 Позицию «Участники Программы» дополнить абзацем следующего со-

держания:
«инициативная группа численностью не менее пяти граждан, достигших 

шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории Петровского 
городского округа Ставропольского края (далее - инициативная группа 
граждан)».
1.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» 

изложить в следующей редакции:
Продолжение публикации постановления адми-
нистрации Петровского городского округа Став-
ропольского края № 357 от 14.03.2022г. в сле-
дующем номере газеты «Вестник Петровского 
городского округа».

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/


Вестник Петровского городского округа № 11 18 марта 2022г.2 7Вестник Петровского городского округа № 1118 марта 2022г.
ниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского 
края», Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского 
края

РЕШИЛ:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества Петровского городского округа Ставропольского края на 2022 
год, утвержденный решением Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края от 16 декабря 2021 года № 142, следующие 
изменения: 
1.1. Перечень объектов муниципальной собственности Петровского город-

ского округа Ставропольского края, приватизация которых планируется в 
2022 году, дополнить пунктами 4 - 9 согласно приложению. 
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на админи-

страцию Петровского городского округа Ставропольского края.
3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Пе-

тровского городского округа Ставропольского края опубликовать изменения 
в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества 
Петровского городского округа Ставропольского края на 2022 год в газете 
«Вестник Петровского городского округа» и разместить на официальном 
сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www. petrgosk.
ru., а также на официальном сайте Российской Федерации в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 
проведении торгов - www.torgi.gov.ru. 
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-

ния в газете «Вестник Петровского городского округа».

Председатель Совета депутатов
Петровского городского округа
Ставропольского края
В.О.Лагунов

Глава Петровского городского 
округа Ставропольского края
А.А.Захарченко

Приложение
к решению Совета депутатов

Петровского городского округа
Ставропольского края

от 17.03.2022 №20 
«

№ 
п/п

Наименование 
имущества и иные 
позволяющие его 
индивидуализиро-

вать данные (харак-
теристика объекта)

С
по

со
б 

пр
ив

ат
из

ац
ии

 
им

ущ
ес

тв
а

Начальная цена 
приватизируемого 
муниципального 
имущества

С
ро

к 
ра

сс
ро

чк
и 

пл
ат

еж
а

П
ре

дп
ол

аг
ае

мы
й 

ср
ок

 
пр

ив
ат

из
ац

ии
 и

му
щ

ес
тв

а 

Иные необ-
ходимые для 
приватизации 
имущества све-
дения

4. 

Наименование 
- гидротехниче-
ское сооружение 
в виде дамбы и 

водовыпуска пруда 
«Калужский», 

кадастровый номер 
26:08:000000:1296, 

основная характери-
стика (для сооруже-
ния) объем - 2547 

куб. м.  П
ро

да
ж

а 
не

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

на
 ау

кц
ио

не Устанавливается 
на основании от-
чета об оценке 
муниципального 
имущества, со-
ставленного в со-
ответствии с за-
конодательством 
Российской Феде-
рации об оценоч-
ной деятельности Ра

сс
ро

чк
а 

пл
ат

еж
а 

не
 

пр
ед

ус
мо

тр
ен

а 

2-
3 

кв
ар

та
л 

20
22

 го
да Адрес место-

п о л о ж е н и я 
недвижимого 
и м у щ е с т в а : 
С т а в р о п о л ь -
ский край, р-н 
Петровский, с. 
Константинов-
ское 

5.

Наименование - 
гидротехническое 

сооружение - плоти-
на пруда «Нижний», 
кадастровый номер 
26:08:000000:2496  

основная характери-
стика (для сооруже-
ния) объем - 15093 

куб. м.  П
ро

да
ж

а 
не

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

на
 ау

кц
ио

не Устанавливается 
на основании от-
чета об оценке 
муниципального 
имущества, со-
ставленного в со-
ответствии с за-
конодательством 
Российской Феде-
рации об оценоч-
ной деятельности Ра

сс
ро

чк
а 

пл
ат

еж
а 

не
 

пр
ед

ус
мо

тр
ен

а 

2-
3 

кв
ар

та
л 

20
22

 го
да

Адрес место-
п о л о ж е н и я 
недвижимого 
и м у щ е с т в а : 
С т а в р о п о л ь -
ский край, Пе-
тровский рай-
он, примерно 
в 1,5 км по на-
правлению на 
запад от с. Про-
сянка 

6.

Наименование - 
гидротехническое 

сооружение – дамба 
и водовыпуск пруда 

«Черкесский», 
кадастровый номер 

26:08:090301:66  
основная характе-
ристика (для со-

оружения) площадь 
застройки - 1680 

кв. м.  П
ро

да
ж

а 
не

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

на
 ау

кц
ио

не Устанавливается 
на основании от-
чета об оценке 
муниципального 
имущества, со-
ставленного в со-
ответствии с за-
конодательством 
Российской Феде-
рации об оценоч-
ной деятельности Ра

сс
ро

чк
а 

пл
ат

еж
а 

не
 

пр
ед

ус
мо

тр
ен

а 

2-
3 

кв
ар

та
л 

20
22

 го
да

Адрес место-
п о л о ж е н и я 
недвижимого 
и м у щ е с т в а : 
С т а в р о п о л ь -
ский край, Пе-
тровский рай-
он, с. Гофицкое, 
в районе кафе 
«Екатерина», 
ул. Виноград-
ная, 1 

7.

Наименование 
-нежилое здание, 

площадь 159,4 кв.м., 
кадастровый номер 
26:08:040616:200

- Земельный 
участок, категория- 
земли населенных 

пунктов, разре-
шенное использо-
вание - земли под 
административно-
управленческими 
и общественными 
объектами, пло-
щадь - 242 кв.м., 

кадастровый номер 
26:08:040616:156 П

ро
да

ж
а 

не
дв

иж
им

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а 
на

 
ау

кц
ио

не

Устанавливается 
на основании от-
чета об оценке 
муниципального 
имущества, со-
ставленного в со-
ответствии с за-
конодательством 
Российской Феде-
рации об оценоч-
ной деятельности

Ра
сс

ро
чк

а 
пл

ат
еж

а 
не

 п
ре

ду
см

от
ре

на
 

2-
3 

кв
ар

та
л 

20
22

 го
да Адрес место-

п о л о ж е н и я 
недвижимого 
и м у щ е с т в а : 
С т а в р о п о л ь -
ский край, 
П е т р о в с к и й 
район, город 
С в е т л о г р а д , 
улица Пушки-
на, 10а 

8.

Наименование - 
административное 
здание, площадь 
471,9 кв.м., када-
стровый номер 
26:08:080615:92

Земельный участок, 
категория - земли 
населенных пун-

ктов, разрешенное 
использование - для 

общественно-де-
ловых целей, пло-
щадь - 1716 кв.м., 

кадастровый номер 
26:08:080613:5 П

ро
да

ж
а 

не
дв

иж
им

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а 
на

 ау
кц

ио
не

Устанавливается 
на основании от-
чета об оценке 
муниципального 
имущества, со-
ставленного в со-
ответствии с за-
конодательством 
Российской Феде-
рации об оценоч-
ной деятельности

Ра
сс

ро
чк

а 
пл

ат
еж

а 
не

 п
ре

ду
см

о-
тр

ен
а 

2-
3 

кв
ар

та
л 

20
22

 го
да Адрес место-

п о л о ж е н и я 
недвижимого 
и м у щ е с т в а : 
С т а в р о п о л ь -
ский край, 
П е т р о в с к и й 
район, село Вы-
соцкое, улица 
Советская, 26

9.

Наименование - не-
жилое помещение, 
площадь 47,4 кв.м, 
кадастровый номер 
26:08:040616:624

П
ро

да
ж

а 
не

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

на
 ау

кц
ио

не Устанавливается 
на основании от-
чета об оценке 
муниципального 
имущества, со-
ставленного в со-
ответствии с за-
конодательством 
Российской Феде-
рации об оценоч-
ной деятельности Ра

сс
ро

чк
а 

пл
ат

еж
а 

не
 

пр
ед

ус
мо

тр
ен

а 

2-
3 

кв
ар

та
л 

20
22

 го
да

Адрес место-
п о л о ж е н и я 
недвижимого 
и м у щ е с т в а : 
Российская Фе-
дерация, Став-
р о п о л ь с к и й 
край, Петров-
ский район, го-
род Светлоград, 
площадь 50 лет 
Октября, 13 ».

Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н.Денисенко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 марта 2022 г. г. Светлоград № 333

О внесении изменений в Порядок принятия решения о создании путем 
учреждения, реорганизации и ликвидации бюджетного учреждения 
Петровского городского округа Ставропольского края или казенного 
учреждения Петровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденный постановлением администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края от 14 июня 2018 г. № 954

В соответствии с частью 12 статьи 22 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
администрация Петровского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок приня-
тия решения о создании путем учреждения, реорганизации и ликвидации 
бюджетного учреждения Петровского городского округа Ставропольского 
края или казенного учреждения Петровского городского округа Ставрополь-
ского края, утвержденный постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от      14 июня 2018 г. № 954 «Об 
утверждении Порядка принятия решения о создании путем учреждения, 
реорганизации и ликвидации бюджетного учреждения Петровского 
городского округа Ставропольского края или казенного учреждения 
Петровского городского округа Ставропольского края».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Петровского городского округа Ставропольского края в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации - начальника управления 
муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
4. Настоящее постановление «О внесении изменений в Порядок принятия 

решения о создании путем учреждения, реорганизации и ликвидации 
бюджетного учреждения Петровского городского округа Ставропольского 
края или казенного учреждения Петровского городского округа 
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края от 14 июня 2018 
г. № 954» вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник 

выбору заявителя (экстерриториальный принцип), посредством запроса о 
предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг 
в многофункциональных центрах предоставления государственных и муни-
ципальных услуг, предусмотренного статьей 15.1 Федерального закона № 
210-ФЗ (далее - комплексный запрос).».
2.11.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Государственная услуга по экстерриториальному принципу не предостав-

ляется.».
2.12. Абзац первый пункта 2.17 изложить в следующей редакции:
«2.17. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предо-

ставления государственной услуги по экстерриториальному принципу (в 
случае, если государственная услуга предоставляется по экстерриториаль-
ному принципу) и особенности предоставления государственной услуги в 
электронной форме».
2.13. После абзаца пятого пункта 2.17.1 дополнить абзацами следующего 

содержания:
«Должностное лицо МФЦ при однократном обращении заявителя с запро-

сом о предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных 
услуг организует предоставление заявителю двух и более государственных 
и (или) муниципальных услуг. В этом случае должностное лицо МФЦ для 
обеспечения получения заявителем государственных услуг, указанных в 
комплексном запросе, предоставляемых в том числе органом местного само-
управления, действует в интересах заявителя без доверенности и не позднее 
одного рабочего дня, следующего за днем получения комплексного запроса, 
направляет в Управление заявление, подписанное уполномоченным долж-
ностным лицом МФЦ и скрепленное печатью МФЦ, а также документы, 
необходимые для предоставления государственных услуг, предоставляемые 
заявителем самостоятельно, с приложением заверенной МФЦ копии ком-
плексного запроса. При этом не требуются составление и подписание таких 
заявлений заявителем.
Комплексный запрос должен содержать указание на государственные и 

(или) муниципальные услуги, за предоставлением которых обратился за-
явитель, а также согласие заявителя на осуществление МФЦ от его имени 
действий, необходимых для их предоставления.
При приеме комплексного запроса у заявителя должностные лица МФЦ 

обязаны проинформировать его обо всех государственных и (или) муници-
пальных услугах, услугах, которые являются необходимыми и обязательны-
ми для предоставления государственных и муниципальных услуг, получе-
ние которых необходимо для получения государственных и (или) муници-
пальных услуг, указанных в комплексном запросе.».
2.14. После абзаца четырнадцатого подпункта 2.17.2 дополнить абзацами 

следующего содержания:
«При обращении в электронной форме за получением государственной ус-

луги заявление и прилагаемые к нему документы подписываются тем видом 
электронной подписи, допустимость использования которых установлена 
федеральными законами, регламентирующими порядок предоставления го-
сударственной услуги.
В случаях если указанными федеральными законами используемый вид 

электронной подписи не установлен, вид электронной подписи определя-
ется в соответствии с критериями определения видов электронной подписи, 
использование которых допускается при обращении за получением государ-
ственных и муниципальных услуг, согласно постановлению Правительства 
Российской Федерации от 25 июня 2012 г. № 634 «О видах электронной под-
писи, использование которых допускается при обращении за получением 
государственных и муниципальных услуг».
В случае если при обращении в электронной форме за получением государ-

ственной услуги идентификация и аутентификация заявителя - физического 
лица осуществляются с использованием единой системы идентификации и 
аутентификации, то заявитель имеет право использовать простую электрон-
ную подпись при обращении в электронной форме за получением государ-
ственной услуги при условии, что при выдаче ключа простой электронной 
подписи личность физического лица установлена при личном приеме.».
2.15. В разделе 3:
2.15.1. Дополнить подпунктом следующего содержания:
«Иные действия, необходимые для предоставления государственной ус-

луги, в том числе связанные с проверкой действительности усиленной 
квалифицированной электронной подписи заявителя, использованной при 
обращении за получением государственной услуги, а также с установле-
нием перечня средств удостоверяющих центров, которые допускаются для 
использования в целях обеспечения указанной проверки и определяются 
на основании утверждаемой органом, предоставляющим государственную 
услугу, по согласованию с Федеральной службой безопасности Российской 
Федерации модели угроз безопасности информации в информационной 
системе, используемой в целях приема обращение за получением государ-
ственной услуги и (или) предоставления такой услуги.
При обращении гражданина за предоставлением государственной услуги в 

электронном виде заявление подписывается простой электронной подписью 
гражданина, которая проходит проверку посредством единой системы иден-
тификации и аутентификации.».
2.15.2. Пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в ре-

зультате предоставления государственной услуги документах.».
2.15.3. В абзаце тринадцатом пункта 3.2.4  слово «Управлением» заменить 

словами «администрацией Петровского городского округа Ставропольского 
края».
2.15.4. В подпункте 3.2.7:
2.15.4.1. В абзаце третьем слова «федерального государственного унитар-

ного предприятия «Почта России» заменить словами «обособленного под-
разделения Акционерного общества «Почта России».
2.15.4.2. В абзаце восьмом слова «федерального государственного унитар-

ного предприятия «Почта России» заменить словами «обособленного под-
разделения Акционерного общества «Почта России».
2.15.5. Дополнить подпунктом 3.2.8 следующего содержания:
«3.2.8. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в 

результате предоставления государственной услуги документах 
Исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 

предоставления государственной услуги документах не осуществляется в 
связи с тем, что результат предоставления государственной услуги не пред-
полагает выдачу заявителю документов.».
2.16. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции:
«4.8. Граждане, их объединения и организации в случае выявления фактов 

нарушения порядка предоставления государственной услуги или ненадле-
жащего исполнения настоящего Административного регламента вправе об-
ратиться с жалобой в органы и к должностным лицам, указанным в пункте 
5.2 настоящего Административного регламента. 
Жалоба может быть представлена на личном приеме, направлена посред-

ством почтовой связи или в электронной форме с использованием инфор-
мационных ресурсов сети «Интернет», Единого портала или Регионального 
портала.».

2.17. Раздел  5 изложить в следующей редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 
(бездействия) Управления, предоставляющего государственную услугу, 
многофункционального центра предоставления государственных и му-

ниципальных услуг, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Феде-
рального закона №210-ФЗ, а также их должностных лиц, муниципальных 

служащих, работников
5.1. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование ре-

шений и (или) действий (бездействия), принятых (осуществленных) Управ-
лением, его должностными лицами, муниципальными служащими, а также 
МФЦ, организациями, указанными в части 1.1 статьи 16 Федерального зако-
на № 210-ФЗ, их должностных лиц, работников в ходе предоставления госу-
дарственной услуги, в порядке, предусмотренном главой 2.1 Федерального 
закона № 210-ФЗ (далее - жалоба).
5.2. Жалоба может быть подана заявителем или его представителем:
на имя главы Петровского городского округа Ставропольского края, в слу-

чае если обжалуются действия (бездействие) начальника Управления, руко-
водителя МФЦ или организации, указанной в части 1.1 статьи 16 Федераль-
ного закона № 210-ФЗ;
на имя начальника Управления, в случае если обжалуются решения и дей-

ствия (бездействие) Управления, его должностных лиц, муниципальных 
служащих;
на имя руководителя МФЦ, в случае если обжалуются действия (бездей-

ствие) МФЦ, его должностных лиц;
на имя руководителей организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Фе-

дерального закона № 210-ФЗ, в случае если обжалуется действия (бездей-
ствие) организаций, работников данных организаций, предусмотренных 
части 1.1 статьи 16 Федерального закона  № 210-ФЗ.
В случае подачи жалобы представителем заявителя представляются: доку-

мент, удостоверяющий его личность, и документ, удостоверяющий полно-
мочия на осуществление действий от имени заявителя, оформленный в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации.
Жалоба может быть подана заявителем через МФЦ, который обеспечивает 

ее передачу в орган соцзащиты.
Жалоба может быть подана в письменной форме на русском языке на бу-

мажном носителе почтовым отправлением, при личном приеме заявителя 
или его представителя, а также в электронном виде.
Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) Управления, предостав-

ляющего государственную услугу, его должностных лиц, муниципальных 
служащих рассматривается в соответствии с постановлением администра-
ции Петровского городского округа Ставропольского края от 14 января 2019 
г. № 21 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотре-
ния жалоб на решения и действия (бездействие) администрации Петровско-
го городского округа Ставропольского края, органов администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края и их должностных лиц, 
муниципальных служащих».
Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) МФЦ, организаций, 

указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, их долж-
ностных лиц, работников, принятые (осуществленные) в ходе предоставле-
ния государственной услуги, рассматривается в соответствии с постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 16 августа 2012 г. № 840 «О 
порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) 
федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, фе-
деральных государственных служащих, должностных лиц государственных 
внебюджетных фондов Российской Федерации, государственных корпора-
ций, наделенных в соответствии с федеральными законами полномочиями 
по предоставлению государственных услуг в установленной сфере деятель-
ности, и их должностных лиц, организаций, предусмотренных частью 1.1 
статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», и их работников, а также многофунк-
циональных центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг и их работников».
5.3. Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жа-

лобы осуществляется по телефону, при личном приеме, с использованием 
электронной почты органа соцзащиты, на едином портале и региональном 
портале.
5.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок до-

судебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) 
органа соцзащиты, предоставляющего государственную услугу, а также его 
должностных лиц, муниципальных служащих, МФЦ, организаций, указан-
ных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ:
Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации пре-

доставления государственных и муниципальных услуг»;
постановление Правительства Российской Федерации от 16 августа 2012 

г. № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия 
(бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должност-
ных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц госу-
дарственных внебюджетных фондов Российской Федерации, государствен-

file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://12077515.1510
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://12077515.16011
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://12077515.2100
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://12077515.16011
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://12077515.16011
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://12077515.16011
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://70116748.0
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://70116748.0
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://12077515.16011
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://12077515.0
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://70116748.0


Вестник Петровского городского округа № 1118 марта 2022г. 3Вестник Петровского городского округа № 11 18 марта 2022г.6
Петровского городского округа».

Глава Петровского городского
округа Ставропольского края
А.А.Захарченко

Утверждены
 постановлением администрации Петровского 
городского округа   Ставропольского края от 10 

марта 2022 г. № 333

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Порядок принятия решения о создании путем 

учреждения, реорганизации и ликвидации бюджетного учреждения 
Петровского городского округа Ставропольского края или казенного 
учреждения Петровского городского округа Ставропольского края

1. В разделе III «Реорганизация бюджетного учреждения или казенного 
учреждения»:
1.1. Пункт 3.3 после абзаца семнадцатого дополнить абзацем следующего 

содержания:
«Принятие решения о реорганизации муниципальной общеобразовательной 

организации, расположенной в сельском поселении, не допускается без 
учета мнения жителей данного сельского поселения.».
2. В разделе IV «Порядок принятия решения о ликвидации бюджетного 

учреждения или казенного учреждения»:
2.1. Пункт 4.3 после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего 

содержания:
«Принятие решения о ликвидации муниципальной общеобразовательной 

организации, расположенной в сельском поселении, не допускается без 
учета мнения жителей данного сельского поселения.».

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 марта 2022 г. г. Светлоград № 347
О внесении изменений в административный регламент предоставления 

управлением труда и социальной защиты населения администрации Пе-
тровского городского округа ставропольского края  государственной услуги 
«Участие в урегулировании коллективных трудовых споров», утвержден-
ный постановлением администрации Петровского городского округа Став-
ропольского края от 25 мая 2018 г. № 800 

В соответствии с приказом министерства труда и социальной за-
щиты населения Ставропольского края от 20 июня 2014 г. № 364  
«Об утверждении типовых административных регламентов предоставления 
государственных услуг» администрация Петровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  административ-
ный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты 
населения администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края государственной услуги «Участие в урегулировании коллективных тру-
довых споров», утвержденный постановлением администрации Петровско-
го городского округа Ставропольского края от 25 мая 2018 г. № 800 (в редак-
ции от 25 февраля    2019 г. № 425, от 23 декабря 2019 г. № 2621, от 8 октября 
2021 г. № 1629) (далее — изменения, административный регламент).
2. Управлению труда и социальной защиты населения администрации Пе-

тровского городского округа Ставропольского края обеспечить выполнение 
административного регламента с учетом внесенных изменений.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Петровского городского округа Ставропольского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации Петровского городского округа Ставрополь-
ского края Сергееву Е.И., управляющего делами администрации Петровско-
го городского округа Ставропольского края Петрича Ю.В.
5. Настоящее постановление «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления управлением труда и социальной защиты насе-
ления администрации Петровского городского округа ставропольского края  
государственной услуги «Участие в урегулировании коллективных трудо-
вых споров», утвержденный постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 25 мая 2018 г. № 800» вступает 
в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петров-
ского городского округа».

Глава Петровского городского
округа Ставропольского края
А.А.Захарченко

Утверждены
 постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 14 марта 

2022 г. № 347
Изменения,

которые вносятся в административный регламент предоставления управ-
лением труда и социальной защиты населения администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края государственной услуги «Участие 
в урегулировании коллективных трудовых споров», утвержденный поста-
новлением администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края от 25 мая 2018 г. № 800 в редакции от 25 февраля 2019 г. № 425, от 23 
декабря 2019 г. № 2621, от 8 октября 2021 г. № 1629)

1. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление государственной услуги отдельным категориям заяви-

телей, объединенных общими признаками, законодательством Российской 
Федерации и законодательством Ставропольского края не предусмотрено.».
2. В разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:
2.1. Абзац десятый пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«Запрос, представленный в Управление труда в форме электронного до-

кумента, подписывается простой электронной подписью в соответствии с 
требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 г. №63-ФЗ «Об элек-
тронной подписи» (далее – Федеральный закон «Об электронной подписи») 
и требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об орга-
низации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
2.2. Абзац седьмой пункта 2.15 после слова «отчества» дополнить словами 

«(при наличии)».
2.3. Дополнить пунктом 2.18 следующего содержания:
«2.18. Случаи и порядок предоставления государственной услуги в упреж-

дающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 7.3 Феде-
рального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг»
Предоставление государственной услуги в упреждающем (проактивном) 

режиме не предусмотрено.».
2.4. Пункт 4 формы журнала учета запросов заявителей приложения 2 к 

настоящему Административному регламенту после слова «отчество» допол-
нить словами «(при наличии)».
2.5. Форму запроса приложения 3 к настоящему Административному регла-

менту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».
2.6. Реквизит «Подпись» приложений 4 и 5 к настоящему Административ-

ному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при нали-
чии)».

Управляющий делами администрации 
Петровского городского округа   
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 марта 2022 г. г. Светлоград № 348
О внесении изменений в административный регламент предоставления 

управлением труда и социальной защиты населения администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края государственной услуги 
«Осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров, 
территориальных, отраслевых (межотраслевых) и иных соглашений, заклю-
чаемых на территориальном уровне социального партнерства», утвержден-
ный постановлением администрации Петровского городского округа Став-
ропольского края от 25 мая 2018 г. № 801 

В соответствии с приказом министерства труда и социальной за-
щиты населения Ставропольского края от 20 июня 2014  г. №  364  
«Об утверждении типовых административных регламентов предоставления 
государственных услуг» администрация Петровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  административ-
ный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты 
населения администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края государственной услуги «Осуществление уведомительной регистрации 
коллективных договоров, территориальных, отраслевых (межотраслевых) и 
иных соглашений, заключаемых на территориальном уровне социального 
партнерства», утвержденный постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 25 мая 2018 г. № 801 (в редакции 
от 25 февраля    2019 г. № 424, от 23 декабря 2019 г. № 2619, от 8 октября 2021 
г. № 1630) (далее — изменения, административный регламент).
2. Управлению труда и социальной защиты населения администрации Пе-

тровского городского округа Ставропольского края обеспечить выполнение 
административного регламента с учетом внесенных изменений.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Петровского городского округа Ставропольского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации Петровского городского округа Ставрополь-
ского края Сергееву Е.И., управляющего делами администрации Петровско-
го городского округа Ставропольского края Петрича Ю.В.
5. Настоящее постановление «О внесении изменений в административный 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными 
правовыми актами Ставропольского края для предоставления государствен-
ной услуги, которые находятся в распоряжении иных организаций, участву-
ющих в предоставлении государственной услуги, и которые заявитель впра-
ве представить, а также способы их получения заявителем, в том числе в 
электронной форме, порядок их представления
Специалист Управления либо МФЦ, ответственный за истребование доку-

ментов в порядке межведомственного (ведомственного) информационного 
взаимодействия, запрашивает в течение 2 рабочих дней со дня поступления 
заявления, в том числе в электронной форме, следующие документы, кото-
рые находятся в распоряжении иных органов (организаций), участвующих в 
предоставлении государственной услуги:
1) документ, выдаваемый территориальным органом федерального органа 

исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций по 
выработке и реализации государственной политики и нормативно-правово-
му регулированию в сфере внутренних дел, в сфере контроля за оборотом 
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в сфере 
миграции, а также правоприменительных функций по федеральному госу-
дарственному контролю (надзору) в указанных сферах;
2) справка, выданная уполномоченным органом по прежнему месту жи-

тельства (месту пребывания) заявителя, о неполучении ежемесячной денеж-
ной выплаты либо прекращении ее выплаты (при перемене места житель-
ства заявителя на территории Ставропольского края);
3) справка, выданная органом социальной защиты субъекта Российской 

Федерации о неполучении ежемесячной денежной выплаты по прежнему 
месту жительства (месту пребывания) заявителя и (или) другого родителя, 
а в случае получения - о прекращении ее выплаты (при перемене места жи-
тельства (места пребывания) заявителя и (или) другого родителя за предела-
ми территории Ставропольского края).
4) справка территориального органа Пенсионного фонда Российской Феде-

рации о видах пенсий (кроме надбавок, установленных к пенсии по уходу 
за пенсионером), компенсационных выплатах и ежемесячных доплатах к 
пенсиям;
5) справка территориального органа государственной службы занятости 

населения о пособии по безработице, а также стипендии, получаемой без-
работным в период прохождения профессионального обучения и получения 
дополнительного профессионального образования по направлению органов 
службы занятости;
6) справка федерального органа исполнительной власти Российской Фе-

дерации, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, 
органа соцзащиты по месту жительства, органа местного самоуправления 
муниципального образования субъекта Российской Федерации о денежных 
выплатах, установленных отдельным категориям граждан в качестве меры 
социальной поддержки;
7) документы подтверждающие доходы семьи:
все виды пенсий (кроме надбавок, установленных к пенсии по уходу за пен-

сионером), компенсационные выплаты и ежемесячные доплаты к пенсиям;
пособие по безработице;
денежные выплаты, установленные отдельным категориям граждан в ка-

честве меры социальной поддержки в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, законодательством Ставропольского края, а также 
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муни-
ципальных округов, городских округов Ставропольского края, за исключе-
нием предоставляемых единовременно;
ежемесячное пособие на ребенка военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву.
Заявитель вправе самостоятельно представить указанные документы.
Запрещается требовать от заявителя:
представления документов и информации или осуществления действий, 

предоставление или осуществление которых не предусмотрено норматив-
ными правовыми актами Российской Федерации и нормативными право-
выми актами Ставропольского края, регулирующими отношения, возника-
ющие в связи с предоставлением государственной услуги;
представления документов и информации, которые находятся в распоряже-

нии органов исполнительной власти Ставропольского края, предоставляю-
щих государственные услуги, иных организаций, участвующих в предостав-
лении государственной услуги, в соответствии с нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставро-
польского края, муниципальными правовыми актами, за исключением до-
кументов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 
№  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг» (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ).
представления документов и информации, отсутствие и (или) недостовер-

ность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме доку-
ментов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в 
предоставлении государственной услуги, за исключением следующих слу-
чаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предо-

ставления государственной услуги, после первоначальной подачи заявления 
о предоставлении государственной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной услуги 

и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в при-
еме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, 
либо в предоставлении государственной услуги и не включенных в пред-
ставленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации по-

сле первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предо-
ставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной 
услуги;
г)  выявление документально подтвержденного факта (признаков) оши-

бочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица 
Управления, работника многофункционального центра, работника организа-
ции, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона  № 210-ФЗ 
при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предо-

ставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной 
услуги, о чем в письменном виде за подписью начальника Управления, руко-
водителя многофункционального центра при первоначальном отказе в при-
еме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, 
либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Фе-
дерального закона № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся 
извинения за доставленные неудобства. Данное положение в части перво-
начального отказа в предоставлении государственной услуги применяется 
к многофункциональному центру, в случае если на многофункциональный 
центр возложена функция по предоставлению соответствующих государ-
ственных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 
16 Федерального закона № 210-ФЗ;
предоставления на бумажном носителе документов и информации, элек-

тронные образцы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг», за исключением 
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие явля-
ется необходимым условием предоставления государственной или муници-
пальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
2.9. Подпункт 2.9.1 изложить в следующей редакции:
«2.9.1. Основаниями для отказа в предоставлении государственной услуги 

являются:
1) отсутствие гражданства Российской Федерации у заявителя и несовер-

шеннолетних детей;
2) неподтверждение факта постоянного проживания на территории Ставро-

польского края родителей и несовершеннолетних детей на дату рождения в 
семье третьего или последующего ребенка, родившегося в период с 01 янва-
ря 2013 года по 31 декабря 2019 года, или на дату рождения в семье третьего 
и последующего ребенка, родившихся начиная с 01 января 2020 года, и (или) 
на дату обращения за ежемесячной денежной выплатой;
3) установление факта отсутствия совместного проживания заявителя с 

несовершеннолетними детьми, (за исключением несовершеннолетнего 
ребенка (детей), находящегося под опекой (попечительством), на полном 
государственном обеспечении по медицинским показаниям или временно 
отсутствующего по месту жительства заявителя в связи с обучением в обще-
образовательной организации, профессиональной образовательной органи-
зации, образовательной организации высшего образования по очной форме 
обучения);
4) превышение среднедушевого дохода семьи величины среднедушевого 

денежного дохода по краю;
5) установление в ходе проведенной проверки факта представления заяви-

телем недостоверных сведений о составе семьи и (или) ее доходах;
6) обращение за назначением ежемесячной денежной выплаты после до-

стижения третьим и (или) последующим ребенком, с рождением которого 
(которых) возникло право на ежемесячную денежную выплату, возраста 
трех лет;
7) лишение (ограничение) родительских прав в отношении несовершенно-

летних детей;
8) пребывание несовершеннолетнего ребенка (детей), с рождением кото-

рого (которых) возникло право на ежемесячную денежную выплату, под 
опекой (попечительством), на полном государственном обеспечении (за ис-
ключением пребывания несовершеннолетнего ребенка (детей) на полном 
государственном обеспечении по медицинским показаниям);
9) установление факта получения в уполномоченном органе либо в органе 

социальной защиты субъекта Российской Федерации ежемесячной денеж-
ной выплаты на того же ребенка (детей), в отношении которого (которых) 
заявителем подано заявление и документы о назначении и выплате ежеме-
сячной денежной выплаты.».
2.10. В пункте 2.15:
2.10.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется государствен-

ная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предостав-
лении государственной услуги, информационным стендам с образцами 
их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления 
каждой государственной услуги, размещению и оформлению визуальной, 
текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления такой 
услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных 
объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о со-
циальной защите инвалидов».
2.10.2. После абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
«Места для ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении 

государственной услуги должны соответствовать комфортным условиям 
для заявителей.».
2.10.3. Абзац десятый изложить в следующей редакции:
«Помещения должны соответствовать санитарным правилам СП 2.1.3678-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помеще-
ний, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям де-
ятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, 
выполнение работ или оказание услуг», СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпиде-
миологические требования к условиям труда» и быть оборудованы противо-
пожарной системой и средствами пожаротушения, системой оповещения о 
возникновении чрезвычайной ситуации.».
2.10.4. Сноску «17» исключить.
2.11. В пункте 2.16:
2.11.1. Абзац первый пункта 2.16 изложить в следующей редакции:
«2.16. Показатели доступности и качества государственной услуги, в том 

числе количество взаимодействия заявителя с должностными лицами при 
предоставлении государственной услуги и их продолжительность, возмож-
ность получения информации о ходе предоставления государственной услу-
ги, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных 
технологий, возможность либо невозможность получения государственной 
услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и 
муниципальных услуг (в том числе в полном объеме), в любом структурном 
подразделении Управления, предоставляющего государственную услугу, по 

file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/consultantplus://offline/main?base=RLAW077;n=37046;fld=134;dst=100014
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://80687.0
http://municipal.garant.ru/#/document/12177515/entry/16011
http://municipal.garant.ru/#/document/12177515/entry/16011


Вестник Петровского городского округа № 11 18 марта 2022г.4 Вестник Петровского городского округа № 1118 марта 2022г. 5
регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населе-
ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
государственной услуги «Осуществление уведомительной регистрации 
коллективных договоров, территориальных, отраслевых (межотраслевых) 
и иных соглашений, заключаемых на территориальном уровне социального 
партнерства», утвержденный постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 25 мая 2018 г. № 801» вступает 
в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петров-
ского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Утверждены
 постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 14 марта 

2022 г. № 348

Изменения,
которые вносятся в административный регламент предоставления управле-

нием труда и социальной защиты населения администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края государственной услуги «Осущест-
вление уведомительной регистрации коллективных договоров, территори-
альных, отраслевых (межотраслевых) и иных соглашений, заключаемых на 
территориальном уровне социального партнерства», утвержденный поста-
новлением администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края от 25 мая 2018 г. № 801 (в редакции от 25 февраля 2019 г. № 424, от 23 
декабря 2019 г. № 2619, от 8 октября       2021 г. № 1630)

1. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление государственной услуги отдельным категориям заяви-

телей, объединенных общими признаками, законодательством Российской 
Федерации и законодательством Ставропольского края не предусмотрено.».
2. В разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:
2.1. В пункте 2.6:
2.1.1. В абзацах шестом и седьмом слова «заверенные копии» заменить сло-

вами «заверенные заявителем копии».
2.1.2. В абзаце восьмом слова «заверенная копия» заменить словами «за-

веренная заявителем копия».
2.1.3. Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«Запрос, представленный в Управление в форме электронного документа, 

подписывается простой электронной подписью в соответствии с требова-
ниями Федерального закона от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной 
подписи» (далее – Федеральный закон «Об электронной подписи») и требо-
ваниями Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг».». 
2.2. Абзац седьмой пункта 2.15 после слова «отчества» дополнить словами 

«(при наличии)».
2.3. Дополнить пунктом 2.18 следующего содержания:
«2.18. Случаи и порядок предоставления государственной услуги в упреж-

дающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 7.3 Феде-
рального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг»
Предоставление государственной услуги в упреждающем (проактивном) 

режиме не предусмотрено.».
2.4. Реквизит «Подпись» приложений 3 - 7 к настоящему Административно-

му регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

Управляющий делами администрации 
Петровского городского округа   
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 марта 2022 г. г. Светлоград № 349 
О внесении изменений в постановление администрации Петровского го-

родского округа Ставропольского края от 04 июня 2018 г. № 885 «Об ут-
верждении административного регламента предоставления управлением 
труда и социальной защиты населения администрации Петровского город-
ского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществле-
ние назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты нуждающимся 
в поддержке семьям, назначаемой в случае рождения в них после 31 декабря 
2012 года третьего ребенка или последующих детей до достижения ребен-
ком возраста трех лет, в соответствии с постановлением Губернатора Став-
ропольского края от 17 августа 2012 г. № 571 «О мерах по реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 606 «О мерах по 
реализации демографической политики Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010  г. №  210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. № 92-кз  
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных  

и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными  
полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления  
органам государственной власти субъектов Российской Федерации,  
и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края  
в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», по-
становлением Правительства Ставропольского края от 20 декабря 2012  г. 
№ 498-п «Об утверждении Порядка осуществления назначения и выплаты 
ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям, на-
значаемой в случае рождения в них третьего ребенка и (или) последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет, в Ставропольском крае» 
администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:	

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 04 
июня 2018 г. № 885 «Об утверждении административного регламента предо-
ставления управлением труда и социальной защиты населения администра-
ции Петровского городского округа Ставропольского края государственной 
услуги «Осуществление назначения и выплаты ежемесячной денежной вы-
платы нуждающимся в поддержке семьям, назначаемой в случае рождения в 
них после 31 декабря 2012 года третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет, в соответствии с постановлением 
Губернатора Ставропольского края от 17 августа 2012  г. №  571 «О мерах 
по реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Фе-
дерации» (в редакции от 10 января 2019 г. № 5) (далее – изменения, админи-
стративный регламент).
2. Управлению труда и социальной защиты населения администрации Пе-

тровского городского округа Ставропольского края обеспечить выполнение 
административного регламента с учетом внесенных изменений.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Петровского городского округа  Ставропольского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации Петровского городского округа Ставрополь-
ского края Сергееву Е.И., управляющего делами администрации Петровско-
го городского округа Ставропольского края Петрича Ю.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-

бликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского городского
округа Ставропольского края
А.А.Захарченко

Утверждены
 постановлением администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края от 14 марта 

2022 г. № 349

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Петровского городского 

округа Ставропольского края от 04 июня 2018 г. № 885 «Об утверждении 
административного регламента предоставления управлением труда и соци-
альной защиты населения администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения 
и выплаты ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке 
семьям, назначаемой в случае рождения в них после 31 декабря 2012 года 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возрас-
та трех лет, в соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского 
края от 17 августа 2012 г. № 571 «О мерах по реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации 
демографической политики Российской Федерации» (в редакции от 10 ян-
варя 2019 г. № 5)

1. В преамбуле постановления слова  «муниципальных районов и город-
ских округов» заменить словами «муниципальных и городских округов».
2. В административном регламенте предоставления управлением труда 

и социальной защиты населения администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление на-
значения и выплаты ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в под-
держке семьям, назначаемой в случае рождения в них после 31 декабря 2012 
года третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет, в соответствии с постановлением Губернатора Ставро-
польского края от 17 августа 2012 г. № 571 «О мерах по реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 606 «О мерах по 
реализации демографической политики Российской Федерации»:
2.1. В пункте 1.1 слова «стандарт и порядок предоставления государствен-

ной услуги гражданам, указанным в пункте 1.2 настоящего Административ-
ного регламента» заменить словами «сроки и последовательность админи-
стративных процедур (действий) управления труда и социальной защиты 
населения администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края, а также порядок взаимодействия между его структурными подразде-
лениями и должностными лицами, гражданами, указанными в подпункте 
1.2 настоящего Административного регламента, их уполномоченными пред-
ставителями, территориальными органами федеральных органов исполни-
тельной власти, органами социальной защиты населения Ставропольского 
края, субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления 
муниципальных образований Ставропольского края, учреждениями и орга-
низациями в процессе предоставления государственной услуги».

2.2. Абзац четвертый пункта 1.5 изложить в следующей редакции:
«- Административный регламент (полная версия текста Административно-

го регламента размещается также в сети «Интернет» на официальном сай-
те администрации Петровского городского округа Ставропольского края: 
(www.petrgosk.ru);».
2.3. В пункте 2.2 после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего 

содержания:
«подразделения по вопросам миграции территориальных органов Мини-

стерства внутренних дел Российской Федерации.».
2.4. Абзац третий пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«Срок приостановления предоставления государственной услуги - не более 

15 рабочих дней со дня направления заявителю уведомления о перечне не-
достающих документов и (или) документов неправильно оформленных.».
2.5. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Нормативные правовые акты Российской Федерации и нормативные 

правовые акты Ставропольского края, регулирующие предоставление госу-
дарственной услуги 
Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации и норматив-

ных правовых актов Ставропольского края, регулирующих предоставление 
государственной услуги (с указанием их реквизитов и источников офици-
ального опубликования) размещен на официальном сайте администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края, в сети «Интернет», 
в государственной информационной системе Ставропольского края «Регио-
нальный реестр государственных услуг (функций)» (далее - Региональный 
реестр), на Едином и Региональном порталах.».
2.6. Подпункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Для назначения ЕДВ заявитель представляет в Управление либо в 

МФЦ заявление о назначении ЕДВ (далее – заявление) по форме, указанной 
в приложении 2 к настоящему Административному регламенту.
К заявлению прилагаются следующие документы:
1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность и гражданство 

заявителя;
В случае если заявление подается законным представителем или доверен-

ным лицом заявителя (далее - доверенное лицо), представляется документ, 
подтверждающий его полномочия, а также паспорт или иной документ, удо-
стоверяющий его личность;
2) документ, подтверждающий гражданство Российской Федерации несо-

вершеннолетних детей;
3) свидетельство о рождении ребенка (на каждого из детей);
4) документы, подтверждающие доходы семьи, учитываемые при исчисле-

нии величины среднедушевого дохода семьи, указанные в Порядке учета и 
исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право на получение 
ежемесячной денежной выплаты, утвержденном постановлением Прави-
тельства Ставропольского края от 25 января 2005 г. № 4-п «О мерах по реа-
лизации Закона Ставропольского края «О пособии на ребенка».
В случае невозможности подтверждения сведений о доходах семьи соот-

ветствующими документами, размер доходов семьи (или их отсутствие) ука-
зывается заявителем в заявлении;
5) документы, подтверждающие факт постоянного и совместного прожива-

ния на территории Ставропольского края заявителя, другого родителя и их 
несовершеннолетних детей:
свидетельство о регистрации по месту жительства;
свидетельство о регистрации по месту пребывания (при наличии регистра-

ции по месту жительства на территории Ставропольского края у заявителя и 
(или) другого родителя, а также у ребенка и (или) детей);
вступившее в законную силу решение суда об установлении факта посто-

янного проживания на территории Ставропольского края родителей и (или) 
несовершеннолетних детей на дату рождения в семье третьего или последу-
ющего ребенка, родившегося в период с 01 января 2013 года по 31 декабря 
2019 года, или на дату рождения в семье третьего и последующего ребенка, 
родившихся начиная с 01 января 2020 года (далее - решение суда);
адресная справка (при отсутствии свидетельства о регистрации по месту 

жительства на территории Ставропольского края ребенка, не достигшего 
14-летнего возраста), выданная территориальным органом федерального 
органа исполнительной власти в сфере внутренних дел, подтверждающая 
факт постоянного проживания на территории Ставропольского края ребенка 
(несовершеннолетних детей) на дату рождения в семье третьего или после-
дующего ребенка, родившегося в период с 01 января 2013 года по 31 декабря 
2019 года, или на дату рождения в семье третьего и последующего ребенка, 
родившихся начиная с 01 января 2020 года;
паспорт заявителя и другого родителя с отметкой, предусмотренной абза-

цем вторым пункта 5 Положения о паспорте гражданина Российской Фе-
дерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 8 июля 1997  г. №  828 «Об утверждении Положения о паспорте 
гражданина Российской Федерации, образца бланка и описания паспорта 
гражданина Российской Федерации» (далее - Положение о паспорте);
паспорт несовершеннолетнего ребенка (детей), достигшего (достигших) 

14-летнего возраста, с отметкой, предусмотренной абзацем вторым пункта 
5 Положения о паспорте.
При отсутствии у заявителя документов (сведений), подтверждающих факт 

постоянного проживания на территории Ставропольского края родителей 
(одного из родителей) и (или) несовершеннолетних детей на дату рождения 
в семье третьего или последующего ребенка, родившегося в период с 01 ян-
варя 2013 года по 31 декабря 2019 года, или на дату рождения в семье тре-
тьего и последующего ребенка, родившихся начиная с 01 января 2020 года, 
выданных территориальным органом федерального органа исполнительной 
власти в сфере внутренних дел, либо вступившего в законную силу решения 
суда об установлении данного факта, заявитель вправе представить следу-
ющие документы (сведения), на основании которых устанавливается факт 
постоянного проживания на территории Ставропольского края заявителя, 
другого родителя и (или) ребенка (детей):
трудовая книжка заявителя и (или) другого родителя или копия трудовой 

книжки на бумажном носителе, заверенная кадровой службой по месту ра-
боты (службы), содержащая сведения о трудовой деятельности заявителя и 

(или) другого родителя на территории Ставропольского края на дату рожде-
ния в семье третьего и (или) последующего ребенка;
сведения о трудовой деятельности заявителя и (или) другого родителя, 

оформленные в соответствии со статьей 661  Трудового кодекса Российской 
Федерации, подтверждающие трудовую деятельность заявителя и (или) дру-
гого родителя на территории Ставропольского края на дату рождения в се-
мье третьего и (или) последующего ребенка;
сведения о доходах от предпринимательской деятельности (включая дохо-

ды, полученные в результате деятельности крестьянского (фермерского) хо-
зяйства), в том числе без образования юридического лица, подтверждающие 
осуществление заявителем и (или) другим родителем предпринимательской 
деятельности на территории Ставропольского края на дату рождения в се-
мье третьего и (или) последующего ребенка;
справка профессиональной образовательной организации или образова-

тельной организации высшего образования, расположенной на территории 
Ставропольского края, об обучении в данной образовательной организации 
по очной форме обучения заявителя и (или) другого родителя и (или) ребен-
ка (детей) на дату рождения в семье третьего и (или) последующего ребенка;
справка общеобразовательной организации, расположенной на территории 

Ставропольского края и реализующей основные образовательные програм-
мы, о факте обучения в данной общеобразовательной организации ребенка 
и (или) детей на дату рождения в семье третьего и (или) последующего ре-
бенка;
справка образовательной организации, расположенной на территории 

Ставропольского края и реализующей образовательные программы до-
школьного образования, о факте посещения ребенком и (или) детьми дан-
ной образовательной организации на дату рождения в семье третьего и (или) 
последующего ребенка;
справка медицинской организации (ее структурного подразделения) госу-

дарственной системы здравоохранения Ставропольского края о прикрепле-
нии к медицинской организации по территориальному принципу для полу-
чения медицинской помощи в рамках обязательного медицинского страхо-
вания заявителя, и (или) другого родителя, и (или) ребенка (детей) на дату 
рождения в семье третьего и (или) последующего ребенка.
вид на жительство с отметкой о регистрации иностранного гражданина по 

месту жительства на территории Ставропольского края по форме, установ-
ленной приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 
10 декабря 2020 г. № 856 «Об утверждении Административного регламента 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению 
государственной услуги по осуществлению миграционного учета иностран-
ных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации, форм заявле-
ния иностранного гражданина или лица без гражданства о регистрации по 
месту жительства, заявления о снятии иностранного гражданина или лица 
без гражданства с регистрации по месту жительства, уведомления о при-
бытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребы-
вания, отметок о регистрации (снятии с регистрации) иностранного гражда-
нина или лица без гражданства по месту жительства, отметок о подтвержде-
нии выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином или 
лицом без гражданства действий, необходимых для его постановки на учет 
по месту пребывания, проставляемых, в том числе, многофункциональным 
центром предоставления государственных и муниципальных услуг».
Если заявитель и несовершеннолетний ребенок (дети) проживают факти-

чески вместе, то факт их совместного проживания подтверждается актом об 
установлении факта совместного проживания несовершеннолетнего ребен-
ка (детей) с заявителем, составляемым по месту жительства (месту пребыва-
ния) заявителя уполномоченным органом, в который он обратился.
В случае нахождения ребенка под опекой (попечительством), на полном 

государственном обеспечении, а также при его обучении в общеобразова-
тельной организации, профессиональной образовательной организации, об-
разовательной организации высшего образования по очной форме обучения, 
расположенной вне места регистрации по месту жительства (по месту пре-
бывания) заявителя, им представляется справка органа опеки и попечитель-
ства, организации, в которой ребенок находится на полном государственном 
обеспечении по медицинским показаниям, или соответствующей образова-
тельной организации.
6) свидетельство о смерти (в случае смерти ребенка (детей), учитываемого 

при определении права на ежемесячную денежную выплату);
7) один из документов, подтверждающих родство между ребенком и ро-

дителем (в случае перемены фамилии, имени, отчества родителя и (или) 
ребенка):
свидетельство о заключении брака;
свидетельство о расторжении брака;
свидетельство о перемене имени;
свидетельство об установлении отцовства;
8) один из документов, подтверждающих право отца на ежемесячную де-

нежную выплату:
свидетельство о смерти матери детей;
решение суда о признании матери детей безвестно отсутствующей или 

умершей;
решение суда о лишении (ограничении) родительских прав матери детей.
9) документ, подтверждающий согласие на обработку персональных дан-

ных, содержащихся в заявлении и прилагаемых к нему документах, в по-
рядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ 
«О персональных данных» (далее – Федеральный закон «О персональных 
данных»), для лиц, не являющихся заявителем, в случае, если для назна-
чения и выплаты ежемесячной денежной выплаты необходима обработка 
персональных данных таких лиц, за исключением лиц, признанных безвест-
но отсутствующими, объявленных в розыск, место нахождения которых не 
установлено территориальным органом федерального органа исполнитель-
ной власти в сфере внутренних дел.».
2.7.  В абзаце пятнадцатом подпункта 2.6.3 после слов «определяемом Ми-

нистерством» дополнить словами «цифрового развития,».
2.8. Пункт 2.7 изложить в новой редакции:
«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://27028639.0
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://27028639.0
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://27028639.0
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://27028639.0
http://www.petrgosk.ru);�
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://27009644.2000
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://27009644.0
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://71816154.30000
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://11800262.1052
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://11800262.1052
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://11800262.0
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://11800262.1052
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://11800262.1052
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://12025268.66
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://12025268.661
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://12025268.661
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://400220616.5000
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://400220616.0
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://73972.68
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://70490336.0
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://73972.38
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://73972.62
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://71915834.2008
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_16.03.2022/garantF1://12048567.0

